

Handläggare
Jan Ekman
Telefon: 08-50818033

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2025-02-06

Ordna en vak för vinterbad vid Farstastrandsbadet

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget från Hanna Mirza om att ordna en vak för vinterbad vid Farstastrandsbadet.

Sammanfattning

Hanna Mirza har i ett medborgarförslag föreslagit att stadsdelsnämnden ska hålla en vak öppen för vinterbad vid Farstastrandsbadet.

Förvaltningen kan inte se att det faller under nämndens ansvar att öppethålla vakar för vinterbad. Om ett antal vinterbadare bildar en förening kan nämnden dock erbjuda möjligheten att teckna ett brukaravtal för att hålla en vak öppen.

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 oktober 2024 fick förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag från Hanna Mirza om att anordna en vak för vinterbad vid Farstastrandsbadet. Hanna och några föräldralediga mammor brukar bada där och vill även kunna göra det vintertid.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det finns vakar för vinterbad på flera håll inom Stockholms stad. I dessa fall sköts vakarna av föreningar genom avtal med staden. På så sätt kan vakarna hållas öppna på helger vilket inte är möjligt om de sköts av stadsdelsnämnden då förvaltningen inte, enligt avtalet med entreprenören, har schemalagd verksamhet under helger vintertid. Förvaltningen ser inte heller att det ingår i stadsdelsnämndens uppgift att hålla en vak öppen för vinterbad. Där frågan tagits upp i andra stadsdelsnämnder delas den uppfattningen.

Genom ett så kallat brukaravtal kan nämnden dock erbjuda möjligheten att låta föreningar hålla vakar öppna för vinterbad. I dessa fall tillhandahåller förvaltningen badstegar och material för att märka ut vakar. Om ett antal vinterbadare bildar en förening kan nämnden erbjuda ett sådant avtal.

Förvaltningen gör bedömningen att det saknas relevanta jämställdhetsaspekter i detta ärende. Förvaltningen ser heller inte att förslaget har några relevanta miljö eller klimatkonsekvenser.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Fredrik Karlsson
Tillförordnad stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Johanna Löfvenius
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag om att ordna en vak för vinterbad vid Farstastrandsbadet.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Fredrik Karlsson, Tillförordnad stadsdelsdirektör	2025-01-14
Johanna Löfvenius, Avdelningschef	2025-01-14